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Visar Duriqi <visar.duriqi@preportr.com>

Pyetje per KRPP-ne: nderrimi i perberjes se konzorciumeve ne procesin e
tenderimit

Info Krpp <Info.Krpp@rks-gov.net> Tue, Apr 16, 2013 at 1:42 PM
To: Visar Duriqi <visar.duriqi@preportr.com>

I nderuar;
 
    Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik  konform nenit  87 paragrafi 2.8
LPP-së  nr.04/L-042, lidhur me  rastin e juaj  ju ofrojmë këte interpretim.

 

I nderuar;
 
    Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik  konform nenit  87 paragrafi 2.8
LPP-së  nr.04/L-042, lidhur me  rastin e juaj  ju ofrojmë këte interpretim.

 

Sipas  neni 71,të LPP-së nr.04/L-042 dhe sipas Udhzuesit Operativ për Prokurim Publik neni

24, Një tender mund të dorëzohet nga një grup i operatorëve ekonomik.   Në këtë rast grupi,

me tenderin e tyre, duhet:

  Dorëzon një deklaratë të qartë që të gjithë anëtarët e grupit janë së bashku

dhe individualisht përgjegjës për përmbajtjen e tenderit të grupit, dhe në

rast që grupit i jepet kontrata, për performancën e kontratës

   Dorëzon një deklaratë të nënshkruar nga secili nga anëtarët,që konfirmon
pjesëmarrjen e tyre në grup dhe se nuk janë duke marrë pjesë individualisht
dhe/ose në grupe tjera në procedurën e njëjtë të prokurimit; dhe

  Një deklaratë e nënshkruar nga të gjithë anëtarët të grupit për të autorizuar

partnerin udhëheqës të veproj në emër të grupit.
 

Secili anëtarë i grupit duhet të përmbush kërkesat e përshtatshmërisë, ndërsa kërkesat
minimale të kualifikimit do të përmbushen nga grupi si tërësi.

 
Sipas Rregullores për Prokurim Publik neni 12, paragrafi 5,dhe sipas
Udhzuesit Operativ për Prokurim Publik neni 24, paragrafi 4,    Operatoret
Ekonomik nuk lejohen të prezantojnë një tender si individual dhe si anëtarë i
një grupi në të njëjtën kohë në një aktivitet të prokurimit.
Konsortiumi i Operatorve Ekonomik nuk do të modifikohet pas dorëzimit të
tenderit, nëse ndodhë kjo atëherë tenderi do të refuzohet.  
 Me respekt.
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MFrom: Visar Duriqi [visar.duriqi@preportr.com]
Sent: Monday, April 15, 2013 2:41 PM
To: Info Krpp; Safet Hoxha
Cc: Lorik Bajrami; Arton Demhasaj
Subject: Pyetje per KRPP-ne: nderrimi i perberjes se konzorciumeve ne procesin e tenderimit
[Quoted text hidden]
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